
V Krajské vědecké
knihovně v Liberci máte
možnost vyzkoušet
Simulátor schizofrenie

10. 01. 2018 00:00

V Krajské vědecké knihovně v Liberci můžete od 8. do 22. ledna 2018 vyzkoušet Simulátor
schizofrenie, který interaktivně přibližuje vnímání člověka v okamžiku, kdy se jeho nemoc
intenzivně projevuje. Jde o to ukázat, jak složité to mají lidé s duševním onemocněním.

S  podporou  nejbližšího  okolí  a  zdravotně-sociálních  služeb  je  možné  s  psychotickým
onemocněním žít relativně plnohodnotný život, který na první pohled nijak nevybočuje ze
života ostatních členů společnosti. Přesto jsou lidé s duševním onemocněním často vnímáni
negativně, za což může malá či špatná informovanost a z toho plynoucí stigmatizace tohoto
druhu onemocnění.

Projekt vznikl na Psychiatrické klinice FN a LF UK v Plzni. Díky krátkému interaktivnímu filmu
návštěvník „prožije“ pár minut plných vjemů, tak jak je může vnímat člověk s psychózou
(schizofrenií).

TZ: Krajská vědecká knihovna v Liberci


